



رئیس مجلس شورای اسلامی:

### نباید صندلی‌ها مواضع ما را تغییر دهد

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: نباید صندلی‌ها مواضع ما را در حرف زدن تغییر دهد.

به گزارش ایسنا محمدباقر قالیباف با اشاره به اقدامات و عملکرد مرکز پژوهش‌ها گفت: هرقدر زمان گذشت و من نوع کار مرکز را دیدم، اعتمادم بیشتر شد البته که یک لایه از مرکز تغییر کرد و در دولت حضور پیدا کردند. همان زمان به آنها گفتم حرف‌هایی را که در مرکز می‌زدید به هر دلیلی در دولت تغییر ندهید و اگر هم تغییر دادید دلیلی برای وجدان خود داشته باشید نه اینکه محیط باعث تغییر موضع و نظر شما شود؛ نباید صندلی‌ها مواضع ما را در حرف زدن تغییر دهد. این دست موضع‌گیری‌ها زیاد است، بخشی از آسیب‌هایی که باعث حل مسائل نمی‌شود ریشه در این اتفاقات دارد.وی ادامه داد: ما از ظرفیت مرکز پژوهش‌ها در زمان بررسی برنامه هفتم توسعه بودجه و حتی دستورات روز مجلس شورای اسلامی استفاده می‌کنیم، زیرا به کار آنها ایمان داریم و این مسؤولیت شما را بیشتر می‌کند.

رئیس مجلس با اشاره به مخالفت مجلس شورای اسلامی با کلیات لایحه بودجه تصریح کرد: شنبه جلسه‌ای در سطح رئیس‌جمهور و معاون اول درباره بودجه داشتیم که در آنجا آقای پرهیزکاری از مرکز پژوهش‌ها حضور یافت و به اظهار نظر درباره بودجه پرداخت. قالیباف اضافه کرد: اینها روش‌هایی است که می‌تواند حکمرانی را درست کند و مسیر را پیش ببریم. پس نباید اجازه دهیم سیاست و سیاست‌زدگی بر مسائل علمی و تخصصی سایه بیندازد. مجلس شورای اسلامی ۲ وجه تصمیم‌سیاسی و تشخیص علمی دارد؛ تصمیم‌سیاسی بانمایندگان و تشخیص علمی با مرکز پژوهش‌ها است که ترکیب آن ۲ مجلس شورای اسلامی را در ریل خود قرار می‌دهد و اینجاست که مجلس در راس امور قرار می‌گیرد. رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به لایحه برنامه هفتم توسعه اظهار کرد: برنامه هفتم توسعه متفاوت‌تر از ۶ برنامه گذشته است. ما در ماه ۱۱۸ برنامه هفتم توسعه راهبری ماهانه، فصلی و سالانه برنامه را تدوین کردیم تا برنامه هفتم مبتنی بر رویکرد راهبری کنترل شود.

■ ■ ■

**فرمانده کل سپاه:**

### عاملان جنایت راسک

### بزودی طعم انتقام را می‌چشد

در پی جنایت اخیر گروهک تروریستی «جیش‌الظلم» در شهرستان راسک استان سیستان‌وبلوچستان و به شهادت رسیدن جمعی از نیروهای فدائکار و دلیر انتظامی، سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، پیامی خطاب به سردار سرتیپ پاسدار احمدضرا رادان فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران صادر کرد. در بخشی از این پیام آمده است: «بی تردید این جنایت بزرگ و اقدام سوبعانه، انتقام نظام سلطه و صهیونیستی از بی‌کاری، بصیرت و هوشمندی ملت عظیم‌الشان ایران بویژه مردم غیور و غیرتمند سیستان‌وبلوچستان که همواره بی‌اعتنایی خود نسبت به نقشه‌ها و توطئه‌های شوم و تفرقه‌انگیز آنان را به نمایش گذارده‌اند، بوده و در معادله‌ای معکوس منجر به تعمیق وحدت، یکپارچگی و ممدلی نیروهای مسلح و مردمان آن خطه در سیانت از امنیت و آرامش منطقه و مقابله با عوامل سلب آرامش از مردم خواهد شد. دشمنان کینه‌توز امنیت ایران و ایرانی بدانند حافظان امنیت و مدافعان نظم و آرامش جامعه اسلامی بزودی با تحمیل ضربات مهلک و ویرانگر طعم تلخ انتقام این جنایت را به عاملان و مسببان آن خواهند چشانید.»

■ ■ ■

**سخنگوی شورای ائتلاف:**

### بیش از ۷۰۰۰ داوطلب انتخابات

### مجلس در سایت شورا ثبت‌نام کرد

سخنگوی شورای ائتلاف گفت: جمع‌بندی اطلاعات نشان می‌دهد بیش از ۷ هزار نامزد به صورت الکترونیک و قریب به ۱۰۰۰ کاندیدا به صورت حضوری مدارک خود را برای بررسی در اختیار شورای ائتلاف قرار داده‌اند. امیرابراهیم رسولی گفت: به دنبال دعوت دبیر‌خانه شورای ائتلاف نیروهای انقلاب از داوطلبان نمایندگی مجلس که تمایل به بررسی سوابق تخصصی، اجرایی و پژوهشی‌شان در کمیته انتخابات این شورا را دارند، تاکنون بیش از ۷ هزار نفر از داوطلبان با مراجعه به پایگاه اطلاع‌رسانی شورای ائتلاف اقدام به بارگذاری مدارک و سوابق خود کرده‌اند و قریب به هزار نفر نیز با مراجعه به دفاتر استانی و شهرستانی شورای ائتلاف به صورت حضوری درخواست خود را برای بررسی سوابق اعلام کرده‌اند.وی در ادامه افزود: در حال حاضر ساختار ویژه‌ای برای بررسی، پردازش و تفکیک اطلاعات بارگذاری‌شده داوطلبان مجلس در پایگاه اطلاع‌رسانی شورای ائتلاف فعال شده و مدارک و سوابق افرادی که در سایت ثبت‌نام کردند نیز برای بررسی‌های بیشتر و انجام مصاحبه‌های حضوری و… در اختیار دفاتر استانی شورای ائتلاف قرار گرفته است.

■ ■ ■

### جت یاسین

### به تولید انبوه خواهد رسید

سرلشکر سیدعبالدالحجیم موسوی، فرمانده کل ارتش فرمانده نیروی هوایی ارتش از مراحل تست‌های پروازی جت آموزشی «یاسین» بازدید کردند.امیر سرتیپ‌اقتشین خواجهفر، مدیر عامل سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع در این بازدید ضمن ارائه گزارش از مراحل تست‌های پروازی جت آموزشی «یاسین» گفت: امروز سازمان صنایع هوایی با همکاری شرکت‌های دانش‌بنیان و تلاش نخبگان صنعت دفاعی تلاش می‌کند با حرکت در لبه فناوری‌های دفاعی، جت یاسین و به تیح آن صنعت آموزش هوایی کشور را به جایگاه ممتاز در این حوزه برساند. وی با بیان اینکه این تکنولوژی و فناوری به‌کاررفته در جت جنگنده آموزش پیشرفته یاسین مبتنی بر نیازهای حوزه صنعت هوایی کشور است، گفت: با انمام مراحل تست و آزمون‌های استاندارد نهایی این پرند، «یاسین» به تولید انبوه خواهد رسید.

**گروه سیاسی:** دبیرکل حزب اعتدال و توسعه درباره فعالیت‌های انتخاباتی حسن روحانی گفت: ایشان الان از تهران آمده‌اند و در تلاش هستند ۱۶ نفر را آماده کنند و یک لیست بدهند.

به گزارش «وطن امروز»، با نزدیک شدن به ۱۱ اسفند و موعد انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، کم‌کم صدای حاضری گفتن چهره‌های غایب سیاسی به گوش می‌رسد. احزاب و جریان‌هایی که در ۲ سال گذشته سعی می‌کردند خود را به عنوان جریانی همسو با براندازان تعریف کنند هم کم‌کم مواضع ملایمی اتخاذ می‌کنند و به دنبال جایگاهی در این انتخابات می‌گردند. اصلاح‌طلبان و دیگر گروه‌های همسو با دولت سابق نیز قصد دارند پس از یک خواب زمستانی ۲ ساله زنگ بیدارباش خود را برای اسفند امسال تنظیم کنند. اینچنان که شواهد و قرائن نیز نشان می‌دهد بسیاری از احزاب اصلاح‌طلب در حال مذاکره با یکدیگر برای رسیدن به لیستی مشترک هستند تا بار دیگر بخت خود را برای بازگشت به ساختار رسمی قدرت بازیابند. با این حال آنها هنوز از تجربه اسفند ۱۳۹۸ و انتخابات مجلس یازدهم هراس دارند؛ جایی که مجید انصاری سرلیست شناخته‌شده اصلاح‌طلبان با ۶۰ هزار رای یک‌دهم نفر سی‌ام انتخابات رای آورد.

مهم‌ترین مساله اصلاح‌طلبان در انتخابات مجلس۹۸ ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ کارنامه غیرقابل دفاع حسن روحانی بود. دولت دوازدهم در صحنه عمل آنچنان همگان را از خود ناامید کرده بود که حامیناش از مواجه شدن با آرای عمومی هراس داشتند. با این حال اصلاح‌طلبسان برای ترمیم وجهه ختفد وانمود می‌کردند علت سقوط نود و چند درصدی پایگاه رای‌شان به ردصلاحیت‌ها مربوط می‌شود و کسانی که در انتخابات شرکت نکرده‌اند همسو با آنها هستند؛ ادعای سنگینی که البته مورد پذیرش جامعه نیز قرار نگرفت.

در نهایت با آغاز به کار دولت سیزدهم عمده احزاب سیاسی اصلاح‌طلب سعی کردند یا با اتخاذ مواضع همسو با براندازان (مانند حزب اتحاد ملت) خود را بیرون از محدوده رسمی سیاست تعریف کنند یا با انفعال در برابر حوادث خود را در قالب جریانی تعطیل‌شده نشان دادند. هرچه بود نزدیک شدن به نخستین میدان انتخابات از زمان آغاز به کار دولت سیزدهم، اصلاح‌طلبان را به تحرک واداشت؛ تحرکی که حالا نشانه‌های آن را در مواضع چهره‌های حزبی می‌توان یافت.

محمدباقر نوخت، دبیرکل حزب اعتدال و توسعه که تشکیلات غیررسمی حسن روحانی به حساب می‌آید از جمله افرادی است که حالا با صدای بلند از برنامه رئیس‌جمهور سابق برای ارائه لیست انتخاباتی خبر می‌دهد تا مشخص شود شکست‌خوردگان خرداد۱۴۰۰ در پس سکوت و انفعال ظاهری‌شان هنوز سودای برگشت به قدرت را دارند. حسن روحانی که خود برای انتخابات خبرگان رهبری آماده و نام‌نویسی کرده است، از بهارستان چشم‌نپوشیده و در حال آنالیز شرایط است تا بخشی از چهره‌های همسو با دولتش را راهی مجلس شورای اسلامی کند. هرچند روایی به دست آوردن اکثریت پارلمان آقندر دور از انتظار است که احتمالاً روحانی نیز خیالش را در سر نپرواند اما می‌توان احتمال داد رئیس سابق دولت

**خیز روحانی و اصلاح‌طلبان برای بازگشت به کرسی قدرت در انتخابات اسفندماه**

# ائتلاف مسببان وضع موجود



کسانی داریم فکر می‌کنیم و اصلا ایشان شاید در ذهنش افراد مدنظر ما نباشند. اینکه مثلاً یک لیستی هم برای مجلس در کنار لیست خبرگان باشد در این حد است و این را از من به عنوان مطلع بدانید که ایشان دنبال این نیستند که یک لیستی برای مجلس ارائه کنند. وی درباره گستره مشارکت اصلاح‌طلبان در انتخابات نیز خاطر‌نشان کرد: ما سرنوشت مجلس آتی را فقط در انتخابات شهر تهران و حوزه انتخاباتی تهران نمی‌بینیم، این افراد ۳۰ نفر هستند اما تعداد زیادی در اقصی نقاط کشور وجود دارند. ما با هر جریان دیگری مثل جریان اصلاح‌طلبان معتدل می‌توانیم روی استان‌های دیگر و حوزه‌های متعدد یک تشریک مساعی کنیم ولی تا اینجا واقعیت را به شما بگویم هیچ توافقی با هیچ‌یک از این ۲ مجموعه انجام نشده است. نوبخت در عین حال تمایل اصلاح‌طلبان به ائتلاف با علی لاریجانی و مشارکت وی در بستن شدن لیست نهایی را کتمان نکرد و گفت: (لاریجانی) از مجموعه افرادی است که اگر در آینده فرصتی بشود همانند اصلاح‌طلبان معتدل می‌توانیم

هم روی لیست تهران و هم روی لیست شهرستان‌ها بآنل‌ریزنی‌کنیم

■ **اما و اگر‌های یک مشارکت**

آنچه قطعی و تردیدناپذیر است برنامه‌ریزی و امید

### تعقیب تروریست‌ها به صورت جدی دنبال می‌شود



احمد وحیدی، وزیر کشور در حاشیه نشست با استانداران سراسر کشور در پاسخ به سوالی درباره

دستگیری تروریست‌های راسک گفت: این مساله به عنوان یک کار جدی در منطقه در حال

تعقیب است و به محض کسب اطلاعات جدید به استحضار مردم خواهد رسید.

**سیدمجتبی ابطی** برنامه‌های چهارمین سالگرد شهادت سردار حاج‌قاسم سلیمانی را تشریح کرد

## سلیمانی «شهیدالقدس»



احساس می‌کنیم اندیشه‌های جدید منسجم شده‌اند تا جهان جدیدی را خلق کنند. به گزارش تسنیم، وی تصریح کرد: در جهان جدید پایان و نابودی صهیونیست مسلم است. به همین دلیل و به نمایندگی از ملت فلسطین، شعار چهارمین سالگرد را «شهیدالقدس» گذاشتیم. امروز شاهد تجلی شهید سلیمانی در جای‌جای منطقه و جبهه مقاومت هستیم و دشمنان بزدل ما در پایگاه‌های آمریکایی هر روز صدای حاج‌قاسم را می‌شنوند. سخنگوی ستاد گرامیداشت ایام شهادت سردار سلیمانی عنوان کرد: امروز هیچ پرچم شرافت و آزادی‌خواهی در دنیا برافراشته نیست مگر آنکه چشم‌شان به تهران و مقام معظم رهبری باشد. امروز جوانان غزه بعد از ۷۲ روز نبرد هر روز تلفات جدیدی به دشمن وارد می‌کنند و تجهیزات پیشرفته دشمن را به سخره گرفته‌اند. در این مدت حتی یک لحظه هم ابتکار عمل میدان دست دشمن نبوده که این نتیجه مکتب شهید سلیمانی است.

■ **از سرباز تا جهان‌مرد**

ابطی در ادامه این نشست خبری، برخی از مهم‌ترین

دیگر مستندی است که برای این ایام تهیه شده است. مستند «حبیب مقاومت» درباره شکل‌گیری حزب‌الله، جنگ ۳۳ روزه و تقویت حزب‌الله بعد از این جنگ نیز تهیه شده که قرار است در این ایام پخش شود. وی ادامه داد: برنامه ۱۰ قسمتی «جهان‌مرد» و برنامه «میهمان» را هم داریم. رونمایی از کتاب «زندگینامه شهید سلیمانی از تولد تا انقلاب اسلامی»، انتشار کتاب مجموعه مصاحبه‌ها و سخنرانی‌های سیدحسین نصرالله درباره شهید سلیمانی، رونمایی از کتاب «مجموعه سخنرانی‌های شهید سلیمانی» در مجامع مختلف و انتشار دست‌نوشته‌هایی از شهید خطاب به مجاهدان فلسطینی از دیگر برنامه‌های ایام سالگرد شهادت حاج‌قاسم سلیمانی است.

سخنگوی ستاد گرامیداشت مراسم حاج‌قاسم مطرح کرد: اجرای پوشش‌های مختلف برای آزادی‌زنان زندانی جرائم غیرعمد، تهیه جهیزیه و پوشش اهدای خون از دیگر برنامه‌های گرامی‌داشت سالگرد شهادت حاج‌قاسم سلیمانی است. ابطی درباره برگزاری مراسم اصلی گفت: مراسم اصلی سالگرد ۱۳ دی‌ماه در مصلای تهران بعد از نماز مغرب و عشا برگزار خواهد شد.

همچنین اجتماع مردم تهران در میدان ولیعصر در ساعات شهادت حاج‌قاسم، برگزاری مراسم گرامی‌داشت در بهشت زهرا(س) و برگزاری مراسم در مراکز استان‌ها و به صورت خاص در استان کرمان، اعزام کاروان‌های مختلف برای زیارت مزار حاج‌قاسم هم از جمله مراسم‌های گرامی‌داشت این ایام است. وی افزود: اجتماع ورزشکاران مبارزه نکردند، اجلاسیه بین‌المللی «شهادی زن جبهه مقاومت» و همایش پژوهشی «بررسی حقوقی ترور شهید سلیمانی» نیز در ایام شهادت سردار سلیمانی پیش‌بینی شده است.

سخنگوی ستاد گرامی‌داشت مراسم حاج‌قاسم در پایان خاطر‌نشان کرد: پرونده حقوقی ترور شهید سلیمانی از سوی قوه قضائیه و وزارت امور خارجه پیگیری می‌شود اما امروز شاهد هستیم کسانی که در آن جنایت نقش داشتند ترسیده و مخفی شده‌اند و پیغام می‌دهند و می‌دانند اقدام آنها به لحاظ حقوقی امکان پیگیری دارد.